
Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 17/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo
relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo
Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos
Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº
1.011/10, de 12 de novembro de 2010, a comparecer ao Departamento de Pessoal
da Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de
Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 03.01.2011 à 04.01.2011, nos
seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos
exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim
de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à
investidura no respectivo cargo de AUXILIAR  DE SERVIÇOS GERAIS: 3°
JOANA CANDIDO OLIVEIRA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE
JAGUARIBE, em  03 de janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO
DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe, torna público o Extrato dos Instrumentos
Contratuais resultante da Dispensa de Licitação n° 01.03.005/2011: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2065 ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta a
realizar prestação de serviço de digitalização de documentos junto ao SAAE
de Jagauribe-CE DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de
2011 ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro.
EMPRESA CONTRATADA: JJ ASSESSORIA INFORMATICA LTDA com
valor total de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). Jaguaribe – CE, 03
de janeiro de 2011 Symara da Silva Dantas Presidente da CPL

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições
legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter
irrevogável, o servidor público municipal Sr. Jose Alves Bezerra, admitido em
01.03.1977 para exercer o cargo de Vigia Escolar – Matricula 010204-0, lotado na
Secretaria de Educação, a partir de 03.01.2011, conforme preceitua o art. nº 41 da
Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude do mesmo encontrar-se
aposentado desde 01.12.2010. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos três dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e onze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES
Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições
legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter
irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria Luzia Temoteo de Lima,
admitida em 01.03.1985 para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais
– Matricula 010381-0, lotada na Secretaria de Educação, a partir de 03.01.2011,
conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em
virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 01.09.2010. Registre-se,
Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze.
JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições
legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter
irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Marilene Uchoa de Sena, admitida
em 01.03.1986 para exercer o cargo de Secretario Escolar – Matricula 010424-8,
lotada na Secretaria de Educação, a partir de 03.01.2011, conforme preceitua o art.

nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma
encontrar-se aposentada desde 01.09.2010. Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-
CE., aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze. JOSE
SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.4 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos servidores Municipais,
Elcia Maria Peixoto Alves, ocupando a função de Auxiliar de Serviços
Gerais, Matrícula nº 010062-5, na forma do Processo nº 078/2010 e
Francisca Rizamar Saldanha Barbosa, ocupando a função de Agente
Administrativo, Matrícula nº 010119-2, na forma do Processo nº 083/2010,
lotadas na Secretaria Municipal de Educação, Luis Sobreira Batista,
ocupando a função de Auxiliar de Manutenção, Matrícula nº 010261-0, na
forma do Processo nº 085/2010 e Maria Iraci Miranda, ocupando a função
de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010350-0, na forma do Processo
nº 087/2010, lotados na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio
Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do
Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro
de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de
01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, em 03 de janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes
Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.5 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos servidores Municipais,
Francisco Marinho de Castro, ocupando a função de Vigia, Matrícula nº
010748-4, na forma do Processo nº 084/2010 e Antonio Edvar Gonçalves,
ocupando a função de Vigia Escolar, Matrícula nº 010688-7, na forma do
Processo nº 081/2010, lotados na Secretaria Municipal de Educação, com
fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de
Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com
observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois)
meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, em 03 de janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes
Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.6 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria
da Conceição de Oliveira Soares, ocupando a função de Auxiliar de
Serviços Educacionais, Matrícula nº 010301-2, na forma do Processo nº
082/2010, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no
Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará,
Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do
Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 08 (oito) meses a partir da
publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de janeiro de
2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.7 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o
artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Marilene
Uchoa de Sena, ocupante do cargo em Comissão de Secretário Escolar,



Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
Nível DAS-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-
CEARÁ, aos 03 de Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito
Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.8 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga adicional de serviço
extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O
PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional de
serviço extraordinário dos servidores, Antonio Amário dos Santos, Operador de
Trator Pneu, constante da Portaria nº 204.3, de 02.09.2010, lotado na Secretaria
Municipal de Ação Social, Francisco Marcolino de Araújo, Operador de Pá
Mecânica, constante da Portaria nº 064.2, de 06.04.2010, Damião de Lima
Muniz, Gari e Francisco das Chagas de Lima Muniz, Gari, constantes da
Portaria nº 196.8, de 02.12.2008, constantes da Portaria nº 196.8, de 02.12.2008,
Isaura Freire de Moura, Gari, constante da Portaria nº 97.12, de 03.04.2006 e
Osório Muniz Neto, Gari, constante da Portaria nº 24.12, de 04.02.2009, lotados
na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, Francisca Lúcia
Pereira Medeiros, Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 282.16, de
02.12.2010 e Joselino José de Aquino, Auxiliar Administrativo, constante da
Portaria nº 222.3, de 04.10.2010, lotados no Gabinete do Prefeito, Carlos André
Pereira da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Fabiane Silveira Batista Vidal,
Auxiliar de Enfermagem e Maria Rosilma Peixoto Vieira, Auxiliar de
Enfermagem, constantes da Portaria nº 176.81, de 02.08.2010, Maria das
Candeias B. Bezerra, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 279.2, de
01.12.2009, Emanoele Diógenes Negreiros, Agente de Vigilância Sanitária,
constante da Portaria nº 222.3, de 04.10.2010, Evanisce de Lima Lopes Goes,
Agente de Vigilância Sanitária, constante da Portaria nº 341.8, de 04.12.2006, José
Alencar Barreto, Agente de Saúde em Endemias, constante da Portaria nº 248.10,
de 04.11.2010, Maria Aparecida Nogueira, Agente de Vigilância Sanitária,
constante da Portaria nº 183.17, de 04.09.2007, Maria Iracema Costa Silveira,
Agente de Vigilância Sanitária, constante da Portaria nº 37.13, de 04.03.2008,
Rafael Fernandes Ferreira, Agente de Vigilância Sanitária, constante da Portaria
nº 006.14, de 03.01.2008, Welson Paulino Bezerra, Agente de Vigilância
Sanitária, constante da Portaria nº 177.18, de 04.08.2009, lotados na Secretaria
Municipal de Saúde, Luis Paes Diógenes, Motorista, constante da Portaria nº 99.6,
de 04.06.2007, lotado na Secretaria Municipal de Administração, José Moreno da
Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria Cristina Ferreira Vidal, Auxiliar de
Serviços Gerais, Maria Marli da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Maria
Veronice da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, Rosangela de Aquino, Auxiliar
de Serviços Gerais, Sirlene Maria Silva Gomes Ferreira, Auxiliar de Serviços
Gerais e Vanda Carolino de Sousa, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da
Portaria nº 282.16, de 02.12.2010, lotadas na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-
se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de
Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO
MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.9 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga gratificação de
Ambulatório Especializado, do Servidor da Prefeitura, na forma que indica. O
PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da
gratificação de Ambulatório Especializado do Médico, Joaquim Santiago de
Lima, constante da Portaria nº 282.11, de 02.12.2010, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARIBE, em 03 de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO
DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.10 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga gratificação
de sobreaviso, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro
Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a
concessão da gratificação de sobreaviso dos servidores, José Gerardo Vale
Matos, Médico, constante da Portaria nº 176.85, de 02.08.2010, Ana
Cristina O. Saldanha Diógenes, Auxiliar de Enfermagem e Francisca
Irineuda Diógenes Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constantes da
Portaria nº 282.14, de 02.12.2010, lotados na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º.
Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, em 03 de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO
DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.11 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga gratificação
de Ambulatório Odontológico da servidora da Prefeitura, na forma que
indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio
Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º.
Revogar gratificação de Ambulatório Odontológico, da servidora Ana Neri
Rolim Melo, Cirurgião Dentista, constante da Portaria nº 204.7, de
02.09.2010, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as
disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03
de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO
MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.12 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga gratificação
por plantão, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito
Municipal de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de
suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da
gratificação de plantão dos servidores, Ana Cristina O. Saldanha Diógenes,
Auxiliar de Enfermagem e Francisco Igo Maciel Correia, Auxiliar de
Enfermagem, constantes da Portaria nº 222.6, de 04.10.2010, Edivaneide
Assis de Oliveira, Auxiliar de Enfermagem e Francisca Irineuda Diógenes
Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº 282.13, de
02.12.2010, Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, Motorista D e José
Neto Chaves, Motorista D, constantes da Portaria nº 176.91, de 02.08.2010,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em
contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,
em 03 de Janeiro de 2011. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.13 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga adicional por
trabalho noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que
indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio
Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º.
Revogar adicional por trabalho noturno dos servidores, Ana Gleide Alves de
Oliveira, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 248.16, de
04.11.2010, Jacqueline Paiva Ribeiro, Auxiliar de Enfermagem e Antonia
Rivaneide B. de Figueiredo,Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da
Portaria nº 282.12, de 02.12.2010 e Francisca da Silva Ramos, Auxiliar de
Serviços Gerais, constante da Portaria nº 064.3, de 06.04.2010, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde, Francisco Marinho de Castro,Vigia,
constante da Portaria nº 064.3, de 06.04.2010 e Júlio Macedo Maroto, Gari,
constante da Portaria nº 255.3, de 04.11.2009, lotados na Secretaria
Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA



Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO
PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.14 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Revoga gratificação de
insalubridade, da servidora do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O
PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da
gratificação de insalubridade da servidora, Maria Marcivânia de Melo, Auxiliar
de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 176.95, de 02.08.2010, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARIBE, em 03 de Janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO
DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.001/11 De: 03/01/2011 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José Sérgio
Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG.783026,
PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira Diógenes,
Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à capital nacional, Brasília/DF,
com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde, Educação,
Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. No período de 06, 07, 08 e
09/12/10. Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com
ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil  Reais), devendo a despesa correr
por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2011. José
Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria  Nº. 002/2011. De: 03 de Janeiro de 2011 O Prefeito Municipal de
Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas
atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE
OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,
PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,
Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da
função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento
e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)
cada, referente às diárias no período de 03, 04, 05, 06 e 07/01/11 quando tratará de
assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco)
diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2011. JOSÉ
SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

*** ***   ***

PORTARIA Nº. 003/2011 De: 03/01/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.
José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE
Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.
260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na
Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na
Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às
despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a
importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de
03, 04, 05 e 06/01/11 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,
ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da
dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro  de  2011. José Sérgio Pinheiro
Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1° PRIMEIRO ADITIVO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2009.12.28.01. OBJETO: Locação de um
imóvel localizado à Rua Savino Barreira, 861 – Centro, destinado ao
funcionamento da Secretaria de Gestão e Controladoria e seus setores.
LOCADOR: Maria Socorro Nogueira de Queiroz. LOCATÁRIO:
Secretaria de Controladoria e Gestão. ASSINA PELA LOCATÁIA: José
Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (um mil) reais.
DURAÇÃO DO CONTRATO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: inciso II do artigo 57 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e
o Processo de Dispenda de Licitação n° 2009.01.28.01. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESAS: DATA DE
ASSINATURA DO ADITIVO: 30 de dezembro de 2010. Jaguaribe – 30 de
dezembro de 2010.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.14/1 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Ana
Lucigleide Nogueira Diógenes Guedes das Neves, ocupando a função de
Agente Administrativo, Matrícula nº 010015-3, na forma do Processo nº
069/2010, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no
Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará,
Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do
Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da
publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de janeiro de
2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 007/2011 JAGUARIBE, 03 de janeiro de 2011. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,
nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora ANA PAULA
LEITE B DA FROTA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da
função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu
deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de
R$ 100,00 (cem reais) referente às Diárias no período de 03 e 08/01/2011,
quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe
atribuído (a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA
REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no
vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se
Gabinete da secretária, em 03 de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE
SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003 /2011 JAGUARIBE, 03 de janeiro de 2011. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,
nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA
SILVA PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem
com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância
de R$ 550,00(Quinhentos e cinquenta reais), referente às diárias no período
03, 05, 06, 07, 14, 15, 18, 22, 27, 30 e 31/01/2011, quando tratará de assunto
de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 11 (onze)
diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida
despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do
Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária,
em 03 de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº008 /2011 JAGUARIBE, 03 de janeiro de 2011. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,



Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
nomeada através da Portaria N.º 006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO
DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da
função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu
deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$
300,00(trezentos reais), referente às diárias no período 03, 08, 09, 15, 26 e
27/01/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-
lhe atribuído(a)  06   (seis)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA
REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente
Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da
secretária, em 03 de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº001/2011 JAGUARIBE, 03 de Janeiro de 2011. JEANNE
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de
suas atribuições legais RESOLVE Nomear os servidores abaixo para comporem a
equipe de revisão de prontuários do Sistema Único de Saúde do Município de
Jaguaribe: A Médica GLAUCE MARIA GOMES DIÓGENES – Coordenadora A
Enfermeira ANA PAULA LEITE BARBOSA DA FROTA – Membro A Técnica
de Enfermagem MARIA LUCIENE DE ALMEIRA HIGINO – Membro A
Digitadora ANA IZAURA DIÓGENES PINHEIRO – Membro Comunique-se,
Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de Janeiro de 2011.
SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 002/2011 JAGUARIBE, 03 de Janeiro de 2011. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada
através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Artigo 1º - Regulamentar as reuniões bimestrais com os
profissionais de nível superior do Programa Saúde da Família, conforme a seguir: I
– As reuniões acontecerão bimestralmente com datas a serem definidas pela
coordenação  e profissionais, tendo como enfoques principais avaliação das ações,
programação destas, discussões de problemas e informes; II – As reuniões se
estendem por todo um dia de trabalho, caracterizando-se como um dia de atividade
laboral; III – O profissional que faltar alguma reunião sem motivo justo terá o seu
dia descontado nos vencimentos; IV – No caso de justificativas de faltas, as
mesmas devem ser comunicadas com antecedência  e posterior apresentação de
documentos que comprovem as mesmas. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se
Gabinete da secretária, em 03 de Janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 004/2011 JAGUARIBE, 03 de janeiro de 2011 A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada
através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva, lotado
na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer
face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de
Fortaleza-CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), referente às Diárias no
período de 03, 06, 16 e 28/01/2011, quando tratará de assunto de interesse desta
municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04  (quatro) diária(s), no valor unitário de
R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação
respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,
Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE
SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº006 /2011 JAGUARIBE, 03 de janeiro de 2011 A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada
através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA
SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu
deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$175,00 (cento e setenta e cinco reais) referente a Diária no período de 03,
07, 08 e 09/01/2011, quando tratará de assunto de interesse desta
municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 3 ½ (três e meia) diária(s), no valor
unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por
conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.
Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de
janeiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 005 /2011 JAGUARIBE, 03 de janeiro de 2011. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,
nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON
BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem
com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância
de R$ 250,00(duzentos e  cinquenta reais), referente às diárias no período 03
a 07/01/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,
ficando-lhe atribuído(a)  05(cinco)  diária(s), no valor unitário de R$
50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da
dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,
Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de janeiro de 2011.
SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 3.1 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. Concede ampliação de
carga horária aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que
indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005,
combinado com a Lei nº 972, de 03 de março 2010 e a Lei nº 1.001, de 20 de
setembro de 2010. RESOLVE: Art. 1º. Conceder ampliação de carga
horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 44 (quarenta e quatro)
horas semanais, aos Professores do quadro efetivo do magistério, com
exercício funcional na Escola da Rede Municipal de Ensino Fundamental e
Educação Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares.
Parágrafo único. Cessada as necessidades de ampliação da carga horária de
trabalho dos docentes, os mesmos retornarão ao regime normal de trabalho
de 22 (vinte e duas) horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas
no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,
em 03 de Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito
Municipal
ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 3.1 DE 03 DE
JANEIRO DE 2011. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

NOME CARGO MAT. CARGA
H. AMP.

Acioneide Francisca de
Araújo Campelo

Professor PEB-II –
Língua Portuguesa

110009-2 22 horas

Antonio Glerton Barreto
Pinheiro

Professor PEB-II –
Educ. Inf. e Ens.
Fund.

110010-6 22 horas

Gizelda Cavalcante
Lourenço

Professor PEB-II 110011-4 22 horas

Leneide Viana Dantas da
Silva

Professor PEB-II –
Educ. Inf. e Ens.
Fund.

110012-2 22 horas

Maria Francisca de Lima
Neta

Professor PEB-II 110013-0 22 horas

Maria Jucileuda da Silva
Pinheiro

Professor PA-II 110004-1 22 horas

Michelsen Diógenes de
Oliveira

Professor PEB-II –
Educ. Inf. e Ens.
Fund.

110015-7 22 horas

Ruth Macário dos Santos Professor PEB-II 110016-5 22 horas

Maria Vitor Nunes Professor PEB-II 110014-9 22 horas



Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de Janeiro
de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 3.2 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO MUNICIPAL
DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de
27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 996 de 09 de agosto
de 2010, Mayara Shelly Nogueira de Freitas, para ocupar o cargo em Comissão
de Membro da Comissão Permanente de Licitação, Nível CPL-2, do quadro
desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 03 de Janeiro de
2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.3 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso
II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Francimary Barbosa Nunes,
ocupante do cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Apoio a
Agricultura, Nível CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CEARÁ, aos 03 de Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes
Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2010. OBJETO: credenciamento de
pessoas físicas para prestar serviços de cadastramento e recadastramento e
motorista do IGBDF junto à Secretaria de Ação Social do Município de
Jaguaribe. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.0824400182.059
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses contados a partir da data de assinatura deste termo contratual, sem
vínculo empregatício, podendo ser prorrogado por igual período, em acordo,
obedecendo as legislações pertinentes. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: ISAURA PAES
DIÓGENES NOGUEIRA. CONTRATADOS:

ITEM FUNÇÃO QUANT
VALOR

MENSAL CONTRATADO

1
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
MARIA
MARILUCE
OLIEIRA SILVA

2
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
DYEGO LUIS
OLIVEIRA DA
SILVA

3
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
MARIA INALBA
GUEDES NUNES

4
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
TATIANA
RODRIGUES DE
CASTRO

5
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00 ANNA LORENA
ALVES MORAIS

6
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
LEANDRO
BEZERRA DA
SILVA

7
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
ANA MARIA
ALVES DE
OLIVEIRA

8
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00
ANGELA MARIA
VERÍSSIMO DOS
SANTOS

9
Profissional para
cadastramento e
recadastramento

01 R$ 520,00

JOÃO
GEANCARLOS
MOREIRA DE
ANDRADE

10 Motorista 01 R$ 520,00
ANTÔNIO
ARISVAN LIMA
DINIZ

11 Motorista 01 R$ 520,00 FRANCISCO
ALVES NOGUEIRA

Jaguaribe – CE, 03 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva –
Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2010 OBJETO: Credenciamento
de pessoas físicas para prestar serviço de monitor (a) do Programa
PETI, assistido pela Secretaria de Ação Social do Município de
Jaguaribe. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.0824300202.049
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da data de assinatura deste termo
contratual, sem vínculo empregatício, podendo ser prorrogado por igual
período, em acordo, obedecendo as legislações pertinentes
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ISAURA PAES DIÓGENES NOGUEIRA.

CONTRATADOS:

ITEM FUNÇÃO QUANT
VALOR

MENSAL CONTRATADO

1
Monitor (a) do

Programa PETI 01 R$ 225,00
FRANCISCA LÊDA
RODRIGUES DOS

SANTOS

2 Monitor (a) do
Programa PETI

01 R$ 225,00 FABÍOLA SOBREIRA
PEREIRA

3
Monitor (a) do

Programa PETI 01 R$ 225,00
CÉLIA MARIA DOS

SANTOS

4 Monitor (a) do
Programa PETI

01 R$ 225,00 ANA LUIZA MACÁRIO
AVELINO

5 Monitor (a) do
Programa PETI

01 R$ 225,00 ANA CECI DOS
SANTOS PINHEIRO

6 Monitor (a) do
Programa PETI

01 R$ 225,00
ROSANGELA

SOBREIRA
RODRIGUES ANGELIN

7 Monitor (a) do
Programa PETI

01 R$ 225,00 HORTÊNCIA PEIXOTO
DE SOUSA

Jaguaribe – CE, 03 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva -
Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2010 OBJETO: Credenciamento
de pessoas físicas para prestar serviço de orientador (a), facilitador (a) e
articulador (a) do Programa PRÓ-JOVEM ADOLESCENTE, assistido
pela Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0908.0824300192.047 ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir
da data de assinatura deste termo contratual, sem vínculo empregatício,
podendo ser prorrogado por igual período, em acordo, obedecendo as
legislações pertinentes. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: ISAURA PAES
DIÓGENES NOGUEIRA.



Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
CONTRATADOS:

ITEM FUNÇÃO QUANT VALOR
MENSAL

CONTRATADOS

1

Orientador (a) para
trabalhar com jovens em

oficina de esporte,
cultura e lazer no Pólo de
Atendimento Francisco

Heliônidas Pinheiro
Diógenes, Bairro Aloísio

Diógenes, neste
Município, com uma

carga horária de
60h/aulas mensais

01 R$ 600,00
ROSE MARIE

TORRES NUNES
NOGUEIRA

2

Orientador (a) para
trabalhar com jovens em

oficina de esporte,
cultura e lazer no Distrito

de Feiticeiro, neste
Município, com uma

carga horária de
50h/aulas mensais

01 R$ 300,00
JOSEFA MARIA

ALVES DE
SOUZA VIEIRA

3

Orientador (a) Social no
Distrito de Feiticeiro,
neste Município, com
uma carga horária de

50h/aulas mensais

01 R$ 500,00
ELTON ANGELO

PEIXOTO
ALVES

4

Orientador (a) Social no
Pólo de Atendimento

Maria Isaura Nogueira
Diógenes, Bairro

Expedito Diógenes, neste
Município, com uma

carga horária de
100h/aulas mensais

01 R$ 600,00

MARIA
JULIANA
MORAES
ARAÚJO

5

Orientador (a) Social no
Pólo Francisco

Heliônidas Pinheiro
Diógenes, neste

Município, com uma
carga horária de

100h/aulas mensais

01 R$ 600,00

JORDANA
DIELLY

BEZERRA
RODRIGUES

6

Orientador (a) Social no
Distrito de Mapuá, neste

Município, com uma
carga horária de

100h/aulas mensais

01 R$ 600,00 IVAN CLÁUDIO
BASTOS GOMES

7

Orientador (a) Social no
Distrito de Nova Floresta,

neste Município, com
uma carga horária de

50h/aulas mensais

01 R$ 300,00
ANA BEATRIS

ALVES DA
SILVA

8

Orientador (a) Social no
Pólo de Atendimento
Francisco Heliônidas

Pinheiro Diógenes, neste
Município, com uma

carga horária de
100h/aulas mensais

01 R$ 600,00
JOSÉ CLEUDO

MATOS
CARDOSO

9

Facilitador (a) para
trabalhar com os jovens
em oficina de esporte,

cultura e lazer no Pólo de
Atendimento Francisco

Heliônidas Pinheiro
Diógenes, neste

Município, com uma
carga horária de

60h/aulas mensais

01 R$ 500,00
JAÍLTON

DAMIÃO DA
SILVA

10

Facilitador (a) para
trabalhar com os jovens
em oficina de esporte,

cultura e lazer no Distrito
de Feiticeiro, neste

Município, com uma
carga horária de

30h/aulas mensais

01 R$ 250,00
FRANCISCA

LIDIANE ALVES
PINHEIRO

11

Facilitador (a) para
trabalhar com os jovens
em oficina de esporte,

cultura e lazer no Pólo de
Atendimento Francisco

Heliônidas Diógenes
Pinheiro, neste

Município, com uma
carga horária de

60h/aulas mensais

01 R$ 500,00 MARCELA DE
SOUSA MENDES

12

Facilitador (a) para
trabalhar com os jovens
em oficina de esporte,

cultura e lazer no Pólo de
Atendimento Francisco

Heliônidas Diógenes
Pinheiro, neste

Município, com uma
carga horária de

60h/aulas mensais

01 R$ 500,00
SÁVIO

MEIRELES
CÂNDIDO

13

Facilitador (a) para
trabalhar com os jovens
em oficina de esporte,

cultura e lazer no Distrito
de Nova Floresta, neste

Município, com uma
carga horária de

30h/aulas mensais

01 R$ 250,00 FRANCISCO
RENÊ MIRANDA

14

Facilitador (a) para
trabalhar com os jovens
em oficina de esporte,

cultura e lazer no Distrito
de Mapuá, neste

Município, com uma
carga horária de

60h/aulas mensais

01 R$ 500,00
ANA JULIETA

DE AQUINO
NETA

15

Articulador (a) Social na
Sede e nos Distritos do

Município com uma
carga horária de

100h/aulas mensais

01 R$ 600,00
MARIA

CLEIDIMAR
ALVES MENDES

Jaguaribe – CE, 03 de janeiro de 2011. Luciano Costa da Silva -
Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.14/2 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o
artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria
Socorro de Freitas, ocupante do cargo em Comissão de Chefe Serviço de
Educação de Jovens e Adultos, Nível FG, do quadro desta Prefeitura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 03 de
Janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 003.14/3 DE 03 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo



Jaguaribe, 03 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 954
12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei
Municipal nº 849 de 17 de março de 2006, Maria Socorro de Freitas, para ocupar
o cargo em Comissão de Secretário Escolar, Nível DAS-II, do quadro desta
Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 03 de Janeiro de
2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***


